АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016                                   п.г.т. Мотыгино                                         № 146-п

О проведении весеннего и осеннего двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного содержания на территории муниципального образования  поселок Мотыгино

    Для улучшения благоустройства, содержания и озеленения поселковых территорий, а также для более широкого привлечения населения поселка к выполнению работ по благоустройству и озеленению, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального Закона  от 30.03.1999  № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.7 Устава поселка Мотыгино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории поселка Мотыгино с 30 апреля по 30 июня 2016г.
2. Провести субботник по благоустройству поселка в период с 30 апреля по 8 мая 2016 года.
3. Провести осенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержания территории поселка Мотыгино с 03 сентября по 30 октября 2016г.
4.   Утвердить состав поселковой комиссии по организации и проведению  двухмесячника по благоустройству и озеленению поселка согласно приложению № 1.
       5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника и озеленению поселка согласно приложению № 2.
6. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению субботника по благоустройству поселка согласно приложению № 3.
7. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника и озеленению поселка согласно приложению № 4
8.  Руководителям юридических лиц, независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам принять активное участие в работах по уборке, озеленению и улучшению санитарного содержания территории поселка Мотыгино
9. Руководителям учебных заведений произвести уборку территорий в границах землепользования.
10. Руководителям организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, независимо от организационно-правовой формы, арендаторам, собственникам  земельных участков произвести уборку территорий в границах землепользования и прилегающих к ним территорий на расстоянии не менее 10 метров от границ участков, находящихся в пользовании.
       11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Мотыгино В.И.Захарченко.
12. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Ангарский рабочий».

Глава поселка Мотыгино                                                                                              С.П.Заря
Кувеко Ольга Сергеевна
тел. 22-623

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                       поселка Мотыгино
                                                                                                         от _____ № _____

СОСТАВ
ПОСЕЛКОВОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ
ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ПОСЕЛКА

Председатель комиссии – Захарченко В.И. – заместитель Главы поселка Мотыгино;
Заместитель председателя, секретарь комиссии – Хохлова Ж.А. – экономист администрации поселка Мотыгино;
Члены комиссии:
1. Баранова Т.А.–   депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 1 	(ул.ул.Высоковольтная, 	Геологическая, Новая, Промышленная, Дачная,  Кооперативная, Юбилейная);
2. Ворошилов Ю.Г. –   депутат Мотыгинского поселкового Совета избирательному округу № 1 (ул.ул. Комарова, Лесников, Крымская, Пионерская, Гагарина,  Рейдовская, Молодежная, Центральная, Советская ( с № 1 по № 41 и с № 2 по № 84);
3. Сипкин В.В. –   депутат Мотыгинского поселкового Совета избирательному округу № 1 (ул.ул.Солнечная, Саянская, Привокзальная, Сплавная пер.Саянский, Тихая, ул.Леспромхозовская);
4. Сошников В.Г.–   депутат Мотыгинского поселкового Совета избирательному округу № 1 (п.Решающий, ул.ул. Юности, Зеленая, Луговая, Прудная, Кольцевая, Степная, Кедровая, Энтузиастов, Промысловая, Таежная);
5. Качкина Л.Н. – депутат Мотыгинского поселкового Совета по избирательному округу № 1 (ул.ул. Школьная, Комсомольская, Речная, Портовская, Полярная, Восточная, пер. Леспромхозовский)
6. Венгловский С.А. – депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 2 (ул.ул.Ангарская, Боровая, Дорожная, Заречная, Земляничная, Камышевская, Коммунальная, Мичурина);
7. Леонов О.Н.- депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов по избирательному округу №2 (ул.ул. Левонабережная, Линейная, Малая Партизанская, Оборонная, Октябрьская, Орджоникидзе, Партизанская, Первомайская, Правонабережная, Садовая):
8. Пономарева Н.Л. депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 2 (ул.ул.Северная, Сибирская, Сосновая, Строительная, Шоссейная, Пролетарская, Водников, Карнаевская);
9. Просекина С.Г. депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 2 (пер. Колхозный, Кирпичный, Лесной, Мельничный, Спортивный, ул. Госпромхозовская, Советская ( с № 43 по № 137 А и с № 86 по № 160).

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                   поселка Мотыгино
                                                                                                    № ____ от _____
ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЕСЕННЕГО ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности по вопросам подготовки проведения двухмесячника
	Глава поселка
	До 15.05.16г.

	2.
	Проведение совещания с частными предпринимателями по вопросам подготовки и проведения двухмесячника
	Глава поселка
	До 15.05.16г.

	3.
	Закрепление территорий поселка за предприятиями, организациями, учреждениями и частными предпринимателями с четким определением границ участков и назначением лиц, ответственных за санитарное состояние, благоустройство и озеленение
	Зам. Главы поселка
	До 15.05.16г.

	4.
	Выделение автотранспорта и его распределение на субботник по благоустройству поселка
	Глава поселка
	До 30.06.16г.

	5.
	Организация патрулирования  лесной зоны, других мест в целях предупреждения несанкционированных свалок
	Зам. Главы поселка
	В течение
  2-х месячника

	6.

	Организация санитарной очистки территории поселка и прибрежных мест
	Зам. Главы поселка
	В течение  2-х месячника

	7.
	Обеспечение участия школьников в проведении санитарной очистки, озеленения и благоустройства закрепленной территории
	Зам. Главы поселка
	В течение  2-х месячника

	8.
	Обеспечение участия жителей поселка в проведении очистки придомовых территорий (обращения через  газету «Ангарский рабочий», депутатов, активом), выделение автотранспорта и организация вывоза мусора.
	Глава поселка, депутаты
поселкового Совета депутатов
	В течение  2-х месячника

	II. Мероприятия по благоустройству

	1.
	Приведение в эстетический вид помещений, зданий, территорий торговых предприятий.
	Руководители предприятий
	В течение  2-х месячника

	2.
	Организация санитарной очистке жителями поселка внутридомовой территории

	 3.
	Организация санитарной очистки прибрежной части рек Ангара, Рыбная, Карнаевка
	Зам. Главы поселка
	В течение 2-х месячника

	4.
	Организация мест массового отдыха населения на берегу р.Ангара – береговая линия Красной горки
	Зам. Главы поселка
	Июнь 2016г.

	5.
	Организация изготовления и установки урн при входах в общественные и торговые здания.
	Руководители предприятий, учреждений, индивидуальные
предприниматели
	До 30.06.16г.

	Ш. Мероприятия по контролю за проведением двухмесячника, координации действий поселковых служб, информирование населения

	1.
	Установление единого санитарного дня – пятницы, по наведению порядка и чистоты в поселке с организацией работ по санитарной уборке подведомственных территорий
	Глава поселка
	 В течение 2-х месячника

	2.
	Координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	Поселковая комиссия по благоустройству
	 В течение 2-х месячника

	3.
	Подведение итогов по результатам: лучшая улица, лучший дом, лучшая организация, лучшая торговая точка.
	Поселковая комиссия по благоустройству
	 В течение 2-х месячника

	4.
	Освещение в газете «Ангарский рабочий»  информации проведения двухмесячника
	Поселковая комиссия по благоустройству
	 В течение 2-х месячника

                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                   поселка Мотыгино
                                                                                                    № ____ от _____
ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ СУББОТНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности по вопросам подготовки проведения субботника
	Глава поселка
	До 30.04.16г.

	2.
	Закрепление территорий поселка за предприятиями, организациями, учреждениями и частными предпринимателями с четким определением границ участков и назначением лиц, ответственных за санитарное состояние, благоустройство и озеленение
	Зам. Главы поселка
	До 30.04.16г.

	3.
	Привлечение автотранспорта и его распределение на субботник по благоустройству поселка
	Глава поселка
депутаты
поселкового Совета депутатов
	До 08.05.16г.

	4.
	Организация патрулирования  лесной зоны, других мест в целях предупреждения несанкционированных свалок
	Зам. Главы поселка
	В течение
субботника

	5.

	Организация санитарной очистки территории поселка и прибрежных мест
	Зам. Главы поселка
	В течение
субботника

	6.
	Обеспечение участия школьников в проведении санитарной очистки, озеленения и благоустройства закрепленной территории
	Зам. Главы поселка
	В течение
субботника

	8.
	Обеспечение участия жителей поселка в проведении очистки придомовых территорий (обращения через  газету «Ангарский рабочий», депутатов, активом), привлечение автотранспорта и организация вывоза мусора.
	Глава поселка, депутаты
поселкового Совета депутатов
	В течение
субботника

	II. Мероприятия по благоустройству

	1.
	Приведение в надлежащее состояние территории Красной горки

	Глава поселка, депутаты поселкового Совета депутатов
	До 08.05.2016

	2.
	Приведение в надлежащее состояние памятника ВОВ  и мемориальных комплексов, расположенных на территории поселка

	Глава поселка, депутаты поселкового Совета депутатов
	До 08.05.2016

	3.
	Оказание помощи по благоустройству дворовой территории ветеранам ВОВ
	Глава поселка, депутаты поселкового Совета депутатов,
Руководители учебных заведений
	До 08.05.2016

	4.
	Организация работ по санитарной уборке  организациями, предприятиями, учреждениями и индивидуальными предпринимателя всех форм собственности в границах землепользования и прилегающих к ним территорий на расстоянии не менее 10 метров от границ участков, организация вывоза мусора

Депутаты поселкового Совета депутатов
Руководители предприятий, учреждений, индивидуальные
Предприниматели
	До 08.05.2016

	Организация работ по санитарной уборке  жителями поселка территорий в границах землепользования и прилегающих к ним территорий на расстоянии не менее 10 метров от границ участков,  организация вывоза мусора

	Депутаты поселкового Совета депутатов
Жители поселка
	До 08.05.2016

	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок на территориях поселка

	Глава поселка Депутаты поселкового Совета депутатов
	До 08.05.2016

	Приведение в эстетический вид помещений, зданий, территорий торговых предприятий.

	Депутаты поселкового Совета депутатов Руководители предприятий, индивидуальные
предприниматели
	В течение субботника

	6.
	Организация изготовления и установки урн при входах в общественные и торговые здания.
	Руководители предприятий, учреждений, индивидуальные
предприниматели
	До 08.06.16г.

	7.
	Организация работ по санитарной очистке мест захоронения
	Зам. Главы поселка
Депутаты поселкового Совета депутатов
	 В течение субботника

	III. Мероприятия по контролю за проведением субботника

	1.
	Обеспечение контроля за ходом подготовки и исполнения к субботнику

	Поселковая комиссия по благоустройству
	 В течение субботника

                                                                                                   Приложение № 4
                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                   поселка Мотыгино
                                                                                                    № ____ от _____
ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОСЕННЕГО ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности по вопросам подготовки проведения двухмесячника
	Глава поселка
	До 03.09.16г.

	2.
	Проведение совещания с частными предпринимателями по вопросам подготовки и проведения двухмесячника
	Глава поселка
	До
03.09.16

	3.
	Закрепление территорий поселка за предприятиями, организациями, учреждениями и частными предпринимателями с четким определением границ участков и назначением лиц, ответственных за санитарное состояние, благоустройство и озеленение
	Зам. Главы поселка
	До
03.09.16

	4.
	Выделение автотранспорта и его распределение на субботник по благоустройству поселка
	Глава поселка
	До
03.09.16

	5.
	Организация патрулирования  лесной зоны, других мест в целях предупреждения несанкционированных свалок
	Зам. Главы поселка
	В течение
  2-х месячника

	6.

	Организация санитарной очистки территории поселка и прибрежных мест
	Зам. Главы поселка
	В течение  2-х месячника

	7.
	Обеспечение участия школьников в проведении санитарной очистки, озеленения и благоустройства закрепленной территории
	Зам. Главы поселка
	В течение  2-х месячника

	8.
	Обеспечение участия жителей поселка в проведении очистки придомовых территорий (обращения через  газету «Ангарский рабочий», депутатов, активом), выделение автотранспорта и организация вывоза мусора.
	Глава поселка, депутаты
поселкового Совета депутатов
	В течение  2-х месячника

	II. Мероприятия по благоустройству

	1.
	Приведение в эстетический вид помещений, зданий, территорий торговых предприятий.
	Руководители предприятий
	В течение  2-х месячника

	2.
	Организация санитарной очистки прибрежной части рек Ангара, Рыбная, Карнаевка
	Зам. Главы поселка
	В течение 2-х месячника

	3.
	Организация санитарной очистке жителями поселка внутридомовой территории
	Глава поселка, депутаты
поселкового Совета
Жители поселка депутатов
	В течение 2-х месячника

	III.Мероприятия по озеленению

	1.
	Снос аварийных и сухостойных деревьев
	Зам. Главы поселка Мотыгино
	В течение 2-х месячника

	2.
	Определение мест посадки деревьев
	Глава поселка Мотыгино
	В течение 2-х месячника

	3.
	Подготовка посадочных ям для деревьев и кустарников
	Глава поселка Мотыгино
	В течение 2-х месячника

	4.
	Обеспечение завоза посадочного материала
	Глава поселка Мотыгино
	В течение 2-х месячника

	5.
	Посадка деревьев и кустарников
	Глава поселка Мотыгино
Руководители учебных заведений
	В течение 2-х месячника

	IV. Мероприятия по контролю за проведением двухмесячника, координации действий поселковых служб, информирование населения

	1.
	          Установление единого санитарного дня – пятницы, по              наведению порядка и чистоты в поселке с организацией работ по санитарной уборке подведомственных территорий
	Глава поселка
	В течение 2-х месячника

	2.
	Координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	Поселковая комиссия по благоустройству
	В течение 2-х месячника

	3.
	Освещение в газете «Ангарский рабочий» информации проведения двухмесячника
	Поселковая комиссия по благоустройству
	В течение 2-х месячника